Kính gửi: - Các đồng chí UV BCH Đảng bộ phường
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng uỷ
- MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội
- Các chi, đảng bộ trực thuộc

Thực hiện Công văn số 74-CV/BTGDVTU, ngày 23/10/2025 của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Thành uỷ về việc lấy và gửi báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia văn
kiện Đại hội XIV của Đảng, Đảng ủy phường Tân Hưng đề nghị các chi, đảng bộ
trực thuộc Đảng ủy; UB MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tập
trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung các dự thảo văn kiện
Đại hội XIV của Đảng và các gợi ý, góp ý đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân.
Tuyên truyền thông qua sinh hoạt chi bộ, các cuộc họp tổ dân phố, hội nghị đoàn
thể; Phối hợp đăng tải, giới thiệu nội dung trên các bảng tin, hệ thống loa truyền
thanh, trang thông tin điện tử của phường, ứng dụng VNeID và các kênh truyền
thông khác phù hợp.
 2. Tổ chức các hình thức lấy ý kiến đa dạng, hiệu quả, như hội nghị, hội
thảo, diễn đàn Nhân dân; thông báo công khai địa chỉ tiếp nhận ý kiến góp ý của
cán bộ, đảng viên và Nhân dân tại trụ sở phường và tổ dân phố.

3. Tổng hợp đầy đủ, chính xác các ý kiến đóng góp; báo cáo kết quả phản
ánh rõ công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chi bộ, tổ dân phố; công tác tuyên
truyền, triển khai lấy ý kiến; kết quả, nội dung, chất lượng các ý kiến tham gia của
cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

(Thực hiện theo mẫu báo cáo gửi kèm theo Công văn này)
 4. Thời hạn thực hiện: Các đơn vị gửi báo cáo tổng hợp ý kiến về Đảng ủy
phường Tân Hưng (qua Ban xây dựng Đảng) trước ngày 6/11/2025 để tổng hợp
báo cáo gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy theo quy định.

Trân trọng.
Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận TU,
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Hoàng Hữu Hưng

ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG TÂN HƯNG

*
Số       -CV/ĐU

V/v lấy và gửi báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia
Văn kiện Đại hội XIV của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Hưng, ngày     tháng     năm 2025

2

TÊN ĐƠN VỊ:………………………..
*

Số            -BC/

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

…………….., ngày      tháng     năm
2025

BÁO CÁO
tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân dân với

dự thảo các Văn kiện trình Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng
-----

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện việc lấy ý kiến góp ý
của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội
đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp.
2. Công tác thông tin, tuyên truyền việc tổ chức lấy ý kiến góp ý của cán bộ,

đảng viên và Nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn
quốc lần thứ XIV của Đảng.

3. Tổng số ý kiến góp ý thông qua các hình thức:
Tính đến 24h00 ngày 5/11/2025, có tổng số ……..ý kiến góp ý trực tiếp tại

hội nghị lấy ý kiến cán bộ, đảng viên và Nhân dân, qua các hội thảo, tọa đàm khoa
học.

Tổng số hội nghị lấy ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân dân: .........
hội nghị; tổng số ý kiến góp ý tại hội nghị: ......... ý kiến.

Tổng số hội thảo, tọa đàm lấy ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân
dân: ......... hội thảo; tổng số ý kiến góp ý tại hội thảo, tọa đàm: ......... ý kiến.

Tính đến 24h00 ngày 5/11/2025, có tổng số: ......... ý kiến góp ý thông qua
ứng dụng VNeID.

Tính đến 24h00 ngày 5/11/2025, có tổng số: ......... ý kiến góp ý bằng văn
bản thông qua hệ thống thư, báo.

II. Thống kê số lượng các ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân
dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV
của Đảng

Những ý kiến chung:
Số lượng góp ý: ......... ý kiến.
Nêu rõ những ý kiến góp ý chung của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với

dự thảo các văn kiện.
Số lượng góp ý cụ thể đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng:
a. Dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng:

3

 Tổng số có ......... ý kiến góp ý, trong đó: qua hội nghị, hội thảo, tọa đàm:
......... ý kiến; qua ứng dụng VNeID: ......... ý kiến; qua hệ thống thư, báo: ......... ý
kiến.

b. Dự thảo Báo cáo tổng kết một số vấn đề lý luận và thực tiễn về công
cuộc đổi mới theo định hướng xã hội chủ nghĩa trong 40 năm qua ở Việt Nam:

 Tổng số có ......... ý kiến góp ý, trong đó: qua hội nghị, hội thảo, tọa đàm:
......... ý kiến; qua ứng dụng VNeID: ......... ý kiến; qua hệ thống thư, báo: ......... ý
kiến.

c. Dự thảo Báo tổng kết 15 năm thi hành Điều lệ Đảng (2011- 2025) và đề
xuất. định hướng bổ sung, sửa đổi Điều lệ Đảng:

 Tổng số có ......... ý kiến góp ý, trong đó: qua hội nghị, hội thảo, tọa đàm:
......... ý kiến; qua ứng dụng VNeID: ......... ý kiến; qua hệ thống thư, báo: ......... ý
kiến.

Các góp ý khác (về bố cục, hình thức....): Tổng số có ......... ý kiến góp ý,
trong đó: qua hội nghị, hội thảo, tọa đàm: ......... ý kiến; qua ứng dụng VNeID:
......... ý kiến; qua hệ thống thư, báo: ......... ý kiến.

III. Nội dung góp ý cụ thể (theo Phụ lục )
IV. Kiến nghị, đề xuất (nếu có)

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng Uỷ (để b/c),
- Ban XD Đảng (để b/c),
- Lưu VP.

T/M ĐƠN VỊ

4

PHỤ LỤC: CÁC Ý KIẾN GÓP Ý CỤ THỂ CỦA CÁN BỘ, ĐẢNG VIÊN VÀ
NHÂN DÂN ĐỐI VỚI NỘI DUNG DỰ THẢO CÁC VĂN KIỆN TRÌNH ĐẠI

HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG

T
T NỘI DUNG GÓP Ý CÁC Ý KIẾN GÓP Ý CỤ THỂ

I
Dự thảo báo cáo chính trị trình
Đại hội đại biểu toàn quốc lần
thứ XIV của Đảng

1

Về kết quả thực hiện Nghị quyết
Đại hội XIII của Đảng và cơ đồ,
tiềm lực, vị thế, uy tín đất nước
qua 40 năm đổi mới

2
Về quan điểm, mục tiêu xây dựng,
phát triển đất nước trong giai đoạn
mới

3
Về cấu trúc và nội dung 13 định
hướng phát triển đất nước giai
đoạn 2026 – 2030

II

Dự thảo báo cáo tổng kết một số
vấn đề lý luận và thực tiễn về
công cuộc đổi mới theo định
hướng xã hội chủ nghĩa trong 40
năm qua ở Việt Nam

1
Về bối cảnh thế giới, khu vực và
trong nước tác động đến Việt Nam
qua 40 năm đổi mới

2 Về sự phát triển nhận thức lý luận
của Đảng qua 40 năm đổi mới

3

Những thành tựu, hạn chế và bài
học kinh nghiệm được đúc kết
trong thực tiễn xây dựng chủ nghĩa
xã hội Việt Nam
- Những thành tựu, hạn chế chủ
yếu trong các lĩnh vực qua 40 năm
thực hiện đường lối đổi mới
- Nguyên nhân của những thành
tựu, hạn chế
- 5 bài học mang tầm lý luận rút ra
qua 40 năm đổi mới

4
Dự báo tình hình, quan điểm và
các định hướng giải pháp tiếp tục
đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ công

5

T
T NỘI DUNG GÓP Ý CÁC Ý KIẾN GÓP Ý CỤ THỂ

cuộc đổi mới, xây dựng, phát triển
đất nước và bảo vệ Tổ quốc trong
giai đoạn mới
- Dự báo tình hình, bối cảnh quốc
tế, khu vực và đất nước
- Nhận định về cơ hội, thách thức
đối với kỷ nguyên phát triển mới
của dân tộc
- 5 quan điểm chỉ đạo cần được
quán triệt trong nhận thức và hoạt
động thực tiễn trong thời gian tới
- Về mục tiêu chung
- Định hướng nhiệm vụ, giải pháp
phát triển các lĩnh vực

III

Dự thảo báo cáo tổng kết 15 năm
thi hành Điều lệ Đảng (2011-
2025) và đề xuất định hướng bổ
sung, sửa đổi Điều lệ Đảng
- Kết quả, hạn chế và những nhận
định đánh giá về công tác quán
triệt, cụ thể hoá, kiểm tra, giám sát
thi hành Điều lệ Đảng trong 15
năm (2011 - 2025)
- Nhận định, đánh giá về việc thực
hiện tôn chỉ, mục đích, bản chất
giai cấp, nguyên tắc tổ chức, nền
tảng tư tưởng, kim chỉ nam cho
hành động của Đảng
- Kết quả và những nhận định,
đánh giá việc thi hành các nội dung
của Điều lệ Đảng và các quy định,
hướng dẫn cụ thể về thi hành Điều
lệ Đảng.
- Đánh giá chung về ưu điểm, hạn
chế, vướng mắc, bất cập; nguyên
nhân đạt được và những hạn chế
khó khăn, vướng mắc, bất cập
trong quá trình thi hành điều lệ
Đảng.

IV Các góp ý khác (về bố cục, hình
thức...)

6

		hoanghuuhung@tuhaiphong
	2025-10-27T14:48:10+0700
	{"signedBy":3618913,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy phường Tân Hưng - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	Chuyển Ban XD Đảng, Văn phòng Đảng ủy triển khai, đôn đốc và tổng hợp theo yêu cầu

		duptanhung@tuhaiduong
	2025-10-27T14:56:10+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duptanhung@tuhaiduong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG TÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY HẢI DƯƠNG, L=Hải Dương, C=VN

		duptanhung@tuhaiduong
	2025-10-27T14:56:15+0700
	EMAILADDRESS=duptanhung@tuhaiduong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG TÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY HẢI DƯƠNG, L=Hải Dương, C=VN

		duptanhung@tuhaiduong
	2025-10-27T14:56:16+0700
	EMAILADDRESS=duptanhung@tuhaiduong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG TÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY HẢI DƯƠNG, L=Hải Dương, C=VN

		duptanhung@tuhaiduong
	2025-10-27T14:56:17+0700
	EMAILADDRESS=duptanhung@tuhaiduong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG TÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY HẢI DƯƠNG, L=Hải Dương, C=VN